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FMK 1.6.0 understøttelse i FMK-Online

1.6.0 funktionalitet gøres d. 1/7-2026 tilgængelige i FMK-Online i Test1-miljøet.

Bemærk:

Disse funktioner er fortsat under udvikling i FMK-Online
FMK’s service-understøttelse af 1.6.0 snitfladen er fortsat under udvikling
Der har endnu ikke været udført kvalitetssikring

Hvis funktionerne benyttes vil man derfor forholdsvist ofte støde på fejl eller mangler, både i FMK-
Online modulet, men også ved kald af FMK’s 1.6.0 services.

Status

Følgende beskriver status pr. 1/7-2026

Funktion Bemærkninger Rolle/Type

Generelt
Der er i brugerfladen for funktioner, der anvender 1.6.0
snitfladen, anvendt de begreber, som indgår i de kliniske
løsningsbeskrivelser for 1.6.0. Det er ikke endeligt besluttet,
hvad der skal stå i menupunkter, knapper mv.
I øjeblikket er kun de FMK 1.6.0 funktioner og doseringstyper
understøttet, som fandtes i FMK 1.4.4 og 1.4.6 snitfladen.

Fælles medicinkort
Oversigten over lægemiddelordinationer viser pt. ikke
doseringstekst, da denne endnu ikke indgår i response fra Hent
Medicinkort servicen.
Der er endnu ikke integreret til FMB i oversigten over
lægemiddelordinationer.
Privatmarkering og visning af privatmarkerede ordinationer med
samtykke fungerer pt. ikke.
Pausering og ophævelse af pause er endnu ikke understøttet af
FMK. Der fås derfor en fejl, hvis man forsøger at pausere.

Opret ordination
Der er i Opret ordination dialogen indført en opsummering i højre
side af dialogen. Denne vises pt. forkert i Firefox, når man
vælger doseringstype.
Doseringstypen på ugedag fungerer pt. ikke.
Der er lavet brugerflade til doseringstyper, som er nye i 1.6.0 i
forhold til 1.4.4 og 1.4.6, f.eks. dosering efter skema og IV
dosering. Dette er ikke understøttet af FMK endnu, så der fås
fejl, hvis en sådan dosering forsøges oprettet.
Det er muligt at minimere en doseringsperiode. Såfremt
skærmbilledet for perioden rummer felter, som er obligatoriske
at udfylde, uden at der er angivet en værdi, eller hvis data giver
anledning til øvrige valideringsfejl, så får man som bruger det
ikke at vide, når perioden er minimeret. Det er dog ikke muligt at
gå videre i dialogen.
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Funktion Bemærkninger Rolle/Type
Fritekst periodelængde er endnu ikke implementeret i FMK.
Derfor fås en fejl, hvis en sådan forsøges oprettet.
Dosis2Text er under udvikling. Pt. er det ikke alle
doseringstyper, der resulterer i en fornuftig doseringstekst.
Det er muligt at angive privatmarkering på fanen med
behandlingsperiode, men som nævnt for Fælles medicinkort er
det endnu ikke muligt at fremsøge disse igen.
Der er endnu ikke integreret til FMB i Opret ordination dialogen.
Det er endnu ikke muligt samtidigt at ansøge om tilskud i Opret
ordination dialogen.

Udleveringsgrundlag

Ved aktivering af oversigten over udleveringsgrundlg kaldes
metoden GetMedicineCardChangeOverview. Denne er endnu
ikke implementeret i FMK, og der vises derfor en fejlmeddelelse.
Dette er dog kun ved første aktivering, og det er efterfølgende
muligt at anvende oversigten.
Der er på oversigten over udleveringsgrundlag radioknapper til
gruppering efter indholdsstof of lægemiddelordination, ligesom
på receptoversigten i FMK 1.4.4 modulet. Disse har dog endnu
ikke nogen funktion.
Ved Marker aktuel fås pt. en fejl, da FMK-Online angiver for
mange modificators.
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